告知日：令和 7 年 6 月 3 0 日

入学料免除・収納猶予申請者 各位

大 阪 大 学 総 長

2 0 2 5 年度（令和 7 年度）4 月入学者に係る入学料免除・収納猶予の結果について（通知）

標記のことについて、別紙 1～３のとおり決定しましたのでお知らせします。

入学料免除の判定結果が「２／３免除」、「半額免除」、「１／３免除」又は「不許可」となった学生には、「振

込依頼書」を郵送しますので、令和 7 年 7 月 14 日（月）までに最寄りの金融機関で納入してください。

なお、入学料収納猶予申請者のうち、入学料収納猶予の判定結果が「猶予可」となった学生の納入期限

は令和 7 年 9 月 3 0 日（火）となります。

納入期限までに納入しなかった場合、大阪大学の学生の身分を失いますので十分ご注意願います。

記

入学料免除

判定結果

入学料収納猶予

判定結果
決定内容

全額免除  入学料を全額免除とします。

２／３免除

申請なし 入学料を２／３免除とします。

なお、残り１／３の入学料の納入期限は

令和 7 年７月１4 日（月）とします。 不許可

猶予可

入学料を２／３免除とします。

なお、残り１／３の入学料の納入期限は

令和 7 年９月３０日（火）とします。

半額免除

申請なし 入学料を半額免除とします。

なお、残り半額の入学料の納入期限は

令和 7 年７月１4 日（月）とします。 不許可

猶予可

入学料を半額免除とします。

なお、残り半額の入学料の納入期限は

令和 7 年９月３０日（火）とします。

１／３免除

申請なし 入学料を１／３免除とします。

なお、残り２／３の入学料の納入期限は

令和 7 年７月１４日（月）とします。 不許可

猶予可

入学料を１／３免除とします。

なお、残り２／３の入学料の納入期限は

令和 7 年９月３０日（火）とします。

保留

保留 判定結果確定後に判定結果、納入期限を

改めてお知らせします。 不許可

猶予可

判定結果確定後に判定結果を改めてお知らせします。

なお、入学料が全額免除以外の場合の納入期限は

令和 7 年９月３０日（火）とします。

不許可

申請なし 入学料の免除を許可しません。

なお、入学料の納入期限は

令和 7 年７月１４日（月）とします。 不許可

猶予可

入学料の免除を許可しません。

なお、入学料の納入期限は

令和 7 年９月３０日（火）とします。

-

（申請なし）

不許可
入学料の納入期限は

令和 7 年７月１４日（月）とします。

猶予可
入学料の納入期限は

令和 7 年９月３０日（火）とします。

※「２／３免除」、「１／３免除」、「保留」は高等教育修学支援制度のみ、「半額免除」は大阪大学授業料

免除等制度のみの免除結果です。

別紙 1

※最終判定結果が「不許可」の免除申請者については、受付番号の掲示を行いません。

学部・研究科名 受付番号 学部・研究科名 受付番号 学部・研究科名 受付番号

人間科学研究科 2498 工学研究科 2256 人文学研究科 2954

人間科学研究科 2677 工学研究科 2302 人文学研究科 2974

人間科学研究科 2762 工学研究科 2560 連合小児発達学研究科 2632

人間科学研究科 2870 工学研究科 2590

人間科学研究科 2953 工学研究科 2606

人間科学研究科 3020 工学研究科 2616

人間科学研究科 3048 工学研究科 2636

人間科学研究科 3052 工学研究科 2656

法学研究科 2232 工学研究科 2676

経済学研究科 2856 工学研究科 2680

理学研究科 2116 工学研究科 2711

理学研究科 2176 工学研究科 2775

理学研究科 2220 工学研究科 2833

理学研究科 2262 工学研究科 2854

理学研究科 2279 工学研究科 3047

理学研究科 2391 工学研究科 3062

理学研究科 2435 工学研究科 3082

理学研究科 2437 工学研究科 3103

理学研究科 2731 工学研究科 3106

理学研究科 2766 工学研究科 3141

理学研究科 2768 工学研究科 3149

理学研究科 2941 基礎工学研究科 2073

理学研究科 3043 基礎工学研究科 2644

理学研究科 3072 国際公共政策研究科 2931

理学研究科 3074 国際公共政策研究科 3081

医学系研究科 2567 生命機能研究科 2857

医学系研究科 2611 生命機能研究科 2981

医学系研究科 2623 生命機能研究科 3092

医学系研究科 2631 情報科学研究科 2221

医学系研究科 2652 情報科学研究科 2713

医学系研究科 2689 情報科学研究科 2753

医学系研究科 2695 情報科学研究科 3111

医学系研究科 2826 高等司法研究科 2187

医学系研究科 2897 高等司法研究科 2476

医学系研究科 3132 高等司法研究科 2684

歯学研究科 2254 高等司法研究科 2876

歯学研究科 2641 高等司法研究科 2934

歯学研究科 2667 高等司法研究科 3026

歯学研究科 2760 高等司法研究科 3051

歯学研究科 2791 高等司法研究科 3140

歯学研究科 2796 人文学研究科 2097

歯学研究科 2797 人文学研究科 2138

歯学研究科 2873 人文学研究科 2369

歯学研究科 2950 人文学研究科 2591

歯学研究科 3041 人文学研究科 2728

薬学研究科 2848 人文学研究科 2738

工学研究科 2107 人文学研究科 2741

工学研究科 2115 人文学研究科 2784

工学研究科 2130 人文学研究科 2885

工学研究科 2132 人文学研究科 2943

＜全額免除者一覧＞

1 / 1

別紙　2

※最終判定結果が「不許可」の免除申請者については、受付番号の掲示を行いません。

学部・研究科名 受付番号 学部・研究科名 受付番号 学部・研究科名 受付番号

人間科学研究科 2278 人文学研究科 2957

人間科学研究科 2657

人間科学研究科 2986

経済学研究科 2029

理学研究科 2238

理学研究科 2284

理学研究科 2347

理学研究科 2371

理学研究科 2735

理学研究科 2827

理学研究科 2862

理学研究科 3017

理学研究科 3102

医学系研究科 2129

医学系研究科 3039

工学研究科 2105

工学研究科 2338

工学研究科 2377

工学研究科 2544

工学研究科 2599

工学研究科 2612

工学研究科 2704

工学研究科 2705

工学研究科 2712

工学研究科 2930

工学研究科 2960

工学研究科 2966

工学研究科 3016

工学研究科 3032

工学研究科 3097

基礎工学研究科 2063

基礎工学研究科 2610

基礎工学研究科 2742

基礎工学研究科 2825

基礎工学研究科 2864

基礎工学研究科 2869

基礎工学研究科 2901

基礎工学研究科 2919

基礎工学研究科 3005

国際公共政策研究科 2571

生命機能研究科 2333

情報科学研究科 2056

情報科学研究科 2963

高等司法研究科 2629

高等司法研究科 2654

高等司法研究科 2750

高等司法研究科 2844

高等司法研究科 2851

人文学研究科 2595

人文学研究科 2673

＜半額免除者一覧＞

1 / 1

別紙　３

※最終判定結果が「不許可」の免除申請者については、受付番号の掲示を行いません。

学部・研究科名 受付番号 学部・研究科名 受付番号 学部・研究科名 受付番号

人間科学部 2327 医学系研究科 2084 基礎工学研究科 2777

人間科学部 2983 医学系研究科 2094 基礎工学研究科 2825

理学部 2319 医学系研究科 2271 基礎工学研究科 2899

工学部 2550 医学系研究科 2378 基礎工学研究科 2901

基礎工学部 3114 医学系研究科 2506 基礎工学研究科 2919

外国語学部 2552 医学系研究科 2739 基礎工学研究科 2944

外国語学部 2670 医学系研究科 2740 基礎工学研究科 2948

人間科学研究科 2252 医学系研究科 2822 国際公共政策研究科 2710

人間科学研究科 2278 医学系研究科 2829 国際公共政策研究科 2737

人間科学研究科 2323 医学系研究科 3039 生命機能研究科 2333

人間科学研究科 2679 医学系研究科 3075 生命機能研究科 2342

人間科学研究科 2868 歯学研究科 2450 生命機能研究科 2580

人間科学研究科 2892 歯学研究科 2609 生命機能研究科 2714

人間科学研究科 2933 歯学研究科 2614 情報科学研究科 2617

人間科学研究科 2986 歯学研究科 2642 情報科学研究科 2685

人間科学研究科 2988 歯学研究科 2781 情報科学研究科 2963

法学研究科 2570 歯学研究科 2973 情報科学研究科 3148

法学研究科 2583 歯学研究科 2980 高等司法研究科 2586

法学研究科 3125 薬学研究科 2554 高等司法研究科 2601

経済学研究科 2029 薬学研究科 2558 高等司法研究科 2654

経済学研究科 2038 工学研究科 2028 高等司法研究科 2750

経済学研究科 2624 工学研究科 2360 高等司法研究科 2851

経済学研究科 2638 工学研究科 2377 高等司法研究科 3104

経済学研究科 2663 工学研究科 2393 人文学研究科 2030

経済学研究科 2719 工学研究科 2545 人文学研究科 2093

経済学研究科 2764 工学研究科 2555 人文学研究科 2122

経済学研究科 2910 工学研究科 2599 人文学研究科 2149

経済学研究科 2914 工学研究科 2607 人文学研究科 2213

経済学研究科 2920 工学研究科 2627 人文学研究科 2260

経済学研究科 2921 工学研究科 2700 人文学研究科 2288

経済学研究科 3011 工学研究科 2705 人文学研究科 2628

経済学研究科 3012 工学研究科 2712 人文学研究科 2630

経済学研究科 3050 工学研究科 2730 人文学研究科 2715

経済学研究科 3065 工学研究科 2763 人文学研究科 2726

理学研究科 2206 工学研究科 2792 人文学研究科 2759

理学研究科 2284 工学研究科 2861 人文学研究科 2846

理学研究科 2347 工学研究科 2894 人文学研究科 2852

理学研究科 2371 工学研究科 2930 人文学研究科 2866

理学研究科 2464 工学研究科 2966 人文学研究科 2874

理学研究科 2594 工学研究科 3006 人文学研究科 2883

理学研究科 2600 工学研究科 3013 人文学研究科 2890

理学研究科 2735 工学研究科 3086 人文学研究科 2902

理学研究科 2755 工学研究科 3097 人文学研究科 3029

理学研究科 2827 工学研究科 3129 人文学研究科 3038

理学研究科 2889 工学研究科 3133 人文学研究科 3057

理学研究科 2999 工学研究科 3145 人文学研究科 3107

理学研究科 3017 基礎工学研究科 2100 人文学研究科 3117

理学研究科 3044 基礎工学研究科 2610 連合小児発達学研究科 2171

理学研究科 3102 基礎工学研究科 2688

医学系研究科 2082 基礎工学研究科 2727

＜収納猶予者許可者一覧＞

1 / 1